SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 – FAX: (48) 3721-9752

E-MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DEELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIA DA INFORMAÇÃOCIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº11/2021/CED, DE 1º DE JUNHO DE 2021EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº11/2021/CED, DE 1º DE JUNHO DE 2021

 A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,
considerando os termos do Art. 13, capítulo II do Regimento Geral da Universidade Federal de
Santa Catarina, torna público o processo de eleição para chefe e subchefe do departamento de
Ciência da Informação.

 1 Das inscrições dos candidatos:
1.1 As inscrições  de chapas  deverão ser  encaminhadas  para o e-mail  da Secretaria  do CIN
(cin@contato.ufsc.br), a partir das 9:00 horas do dia 23 de junho de 2021, até 18:00 horas do dia
24 de junho de 2021.
1.2 A homologação das inscrições será realizada no dia 25 de junho de 2021, até às 17:00 horas.
1.3 As definições  sobre as  Chefias  de Departamento  estão dispostas  no Estatuto  da UFSC,
Seção B, Art. 51.

2 Da eleição e apuração do resultado:
2.1 . A eleição será realizada no dia 1º de julho de 2021, das 9:00hs às 17:00hs;.
2.2 . A votação será online, pela Plataforma E-Democracia, e as orientações estarão publicadas
na página do Departamento de Ciência da Informação (cin.ced.ufsc.br ).
2.3 . A apuração dos votos se dará logo que encerrado o período de eleição e a divulgação do
resultado será publicada na página do Departamento de Ciência da Informação (cin.ced.ufsc.br )
até às 18h do dia 02/07.

3 Da comissão Eleitoral organizadora:
3.1 Fica designada a seguinte Comissão Eleitoral Organizadora (Portaria nº 73/2021/CED) para
coordenar os trabalhos- Ana Clara Cândido - Enrique Muriel Torrado - Vinícius Medina Kern.

		2021-06-02T09:44:39-0300